[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   ____________                                      с. Михайловка                                         № ____________
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 25.12.2015 года № 954-па
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры Михайловского муниципального района
на 2016-2018 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 года № 1666 о Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025, постановлением администрации Приморского края от 06.07.2017 г.  № 272-па «О распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно- изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд в 2017 году», в соответствии с решением Думы Михайловского муниципального района от 23.11.2017 г. № 236 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 13.12.2016 г. № 146 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 25.12.2015 г. № 954-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы» следующего содержания:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 25.12.2015 г. № 954-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы» следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников (тыс. руб.)» Программы изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования с разбивкой по годам  и видам источников
	Финансовые затраты на реализацию программы:

Всего: 76 258,75 тыс. руб.
из средств местного бюджета:
Всего: 57 906,50 тыс. руб.

2016 г. – 21 381,50 тыс. руб.;
2017 г. - 18 455,0 тыс. руб.;
2018 г. – 18 070,0 тыс. руб.
из средств краевого бюджета:

Всего: 16 335,05 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 16 335,05 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета:

Всего: 9,6 тыс. руб.

2016 г. - 9,6 тыс. руб.;

2017 г. - 0,0 тыс. руб.;

2018 г. - 0,0 тыс. руб.
средства от приносящей доход деятельности:
Всего:   2007,60 тыс. руб.

2016 г. - 870,60 тыс. руб.

2017 г. - 661,0 тыс. руб.

2018 г. - 476,0 тыс. руб.

1.4. Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры на 2016-2018 г.г.»  Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение программных мероприятий осуществляется в рамках установленного порядка финансирования социальных программ в соответствии со сметами доходов и расходов
                                                                                                                     тыс. руб.

	Объем финансирования на программные мероприятия
	Всего по Программе
	                   В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	В том числе из средств местного бюджета
Средства федерального бюджета

Средства краевого бюджета
Средства внебюджетных источников
	57 906,50
тыс. руб.

9,6
тыс. руб.
16 335,05
тыс. руб.
2007,60
тыс. руб.
	21 381,50 тыс. руб.

9,6
тыс. руб.
-
870,60

 тыс. руб.
	18 455,0

тыс. руб.

-
16 335,05
тыс. руб.
661,0
тыс. руб.

	18070,0
тыс. руб.

-
-
476,0
тыс. руб.

	ИТОГО
	76 258,75
тыс. руб.
	22 261,70 тыс. руб.
	35 451,05
тыс. руб.
	18546,0

тыс. руб.

Ежегодно утверждаются перечень мероприятий и объем их финансирования с учетом хода реализации Программы, финансовых возможностей местного бюджета.
1.5. Раздел «Общая стоимость подпрограммы по годам и источникам финансирования» Паспорта Подпрограммы № 1 «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы Приложения  № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	Общая стоимость подпрограммы по годам и источникам финансирования
	Финансовые затраты на реализацию Подпрограммы № 1:
Всего: 17 530,05 тыс. руб.

из средств местного бюджета:

Всего:  1195,0 тыс. руб.

2016 г. – 1070,0 тыс. руб.;

2017 г. – 55,0 тыс.  руб.;

2018 г. – 70,0 тыс. руб.
из средств краевого бюджета:

Всего: 16 335,05 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 16 335,05 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

из средств федерального бюджета:

Всего: 0,0 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

1.7. Раздел VI  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы № 1 Приложения  № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств муниципального, краевого и федерального бюджетов. Объем финансирования мероприятий, предусмотренных подпрограммой на 2016-2018 годы, составляет                      17 530,05 тыс. руб.
	Источники финансирования
	2016 год, тыс. руб.
	2017 год, тыс. руб.
	2018 год, тыс. руб.

	Местный бюджет
	1070,0
	55,0
	70,0

	Краевой бюджет
	0
	16 335,05
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	1070,0
	16390,05
	70,0»

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на официальном сайте  администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района -
Глава администрации района                                                         В.В. Архипов